
 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

Indirizzo: Via Umberto I, 3 - Cap  90020 - Tel. 0921 600815 – 345 1325281 - 340 3888341,Fax 0921 547054 
c/c post.   15890908                                 PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 
Codice fiscale n. 87001270823                      Http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it 

Partita I.V.A. n. 02583080821                     e–mail: urbanistica@comune.sclafani-bagni.pa.it 

   

 

OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo in P/zza G.ppe Mastrogiovanni Tasca, zone limitrofe e 
Viale   Piersanti Mattarella . 

 
ORDINANZA N. 28/2019  Reg. Ord. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO  
(Nominato con determinazione del Sindaco n. 99 del 20/05/2019)      

      
del Comune suddetto; 
 
CONSIDERATO: 

Ø che l’Amministrazione Comunale per il giorno 01 dicembre 2019 ha approvato il 
programma della manifestazione denominata “ Sagra della salsiccia”;  

Ø che durante la giornata sono in programma diversi appuntamenti culturali e di svago; 

Ø che la manifestazione e gli spettacoli si svolgeranno nella Piazza Mastrogiovanni 
Tasca Giuseppe nonché nelle zone limitrofe  del Viale Mattarella e lungo il Viale P. 
Mattarella, e che  pertanto occorre lo sgombero delle zone citate e la chiusura al 
traffico veicolare, onde consentire il regolare svolgimento della manifestazione 
suddetta e garantire la pubblica incolumità; 

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Urbana; 
VISTO il C.d.S. approvato con D.L.vo 30/4/92 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia 
 
 

O R D I N A 
 
 

E’ fatto divieto di sosta e transito nella Piazza Mastrogiovanni Tasca Giuseppe, nelle zone 
limitrofe della stessa e nelle aree di sosta direzione centro del Viale Mattarella,nonché 
nella Piazza P. Mattarella, come da apposita segnaletica, in deroga alle proprie Ordinanze 
Sindacali n°12/88 e n° 38/96, nei seguenti giorni ed ore: 

 

Luogo Giorno 
dalle 
ore 

alle 
ore 

note 

Piazza Mastrogiovanni Tasca 
Giuseppe 

dal g. 28/11/19  
al  g. 01/12/19 

07,00 24,00 
Montaggio 

tensostruttura e 
manifestazioni 

Zone limitrofe P/zza 
Mastrogiovanni Tasca G.ppe 

dal g. 29/11/19   
al  g. 01/12/19 

07,00 24,00 Montaggio stand 

1^ e 2^ area di sosta V/le P. 
Mattarella 

dal g. 29/11/19 
al  g. 01/12/19 

07,00 24,00 Montaggio stand 

n. 5 stalli di sosta del V/le 
P. Mattarella nei pressi 
“Porta Terra” 

nel g. 01/12/19 07,00 24,00 Montaggio stand 

P.zza Piersanti Mattarella nel g. 01/12/2019 09,00 24,00 
 
 

 
Gli esercizi commerciali di qualunque tipologia possono praticare il normale orario di 
vendita, così come disposto dalla circ. Ass.le Attività Produttive n.1 del 21/03/2013, e 
altresì prorogare la chiusura fino al termine della manifestazione onde poter soddisfare le 
necessità dei visitatori, ai sensi della la L.R. 22 dicembre 1999 n°28; 
Durante la manifestazione di cui sopra è inoltre vietato l’accesso agli autoveicoli di 
qualsiasi genere nella Piazza Mastrogiovanni Tasca Giuseppe, nella via Roma, nella via 
Umberto I° e nella piazza Mattarella, eccetto i mezzi di soccorso e della forza pubblica e 
quelli autorizzati. 
• I trasgressori saranno puniti ai sensi delle vigenti norme in materia. 
• E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. 
• Gli Agenti della Forza Pubblica e i VV.UU. sono incaricati di darvi esecuzione. 
 
Dalla Residenza Municipale, 26/11/2019 

 
 

Firmato digitalmente da

CALOGERO BATTAGLIA

CN = BATTAGLIA CALOGERO
SerialNumber = IT:BTTCGR53D19I541H
C = IT
Data e ora della firma: 26/11/2019 13:30:25


